
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Kateřina Machková  

Název práce: Činnost výstupních oddělení ve věznicích v České republice 

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Tereza Raszková 

Oponent: prof. PhDr. Blahoslav Kraus, CSc. 

 

Téma práce: velmi aktuální  

Rozsah práce: nadstandardní: rozsah 51 stran textu + Seznam použitých zdrojů (5 stran) + 

Seznam tabulek (1 strana) + Seznam grafů (1 strana) + Seznam příloh (5 stran) 

Struktura práce: přiměřená; 6 kapitol (v obsahu bych doporučovala neuvádět zkratky) 

Cíl práce: definován v úvodu práce, zhodnocen v závěru (cíl splněn) 

Teoretická část práce: odpovídá  

Práce s pojmy: odpovídá a je na velmi dobré úrovni  

Práce se zdroji informací: 

- přiměřenost citací: přiměřená 

- způsob odkazování: vesměs jasné oddělování parafrází a vlastního textu 

- použitá literatura: aktuální (s ohledem na penologickou literaturu) 

- počet použitých zdrojů: nadstandardní: seznam 39 pramenů (tištěných 

i elektronických) + dobrá práce se zdroji 

Empirická část: 

- koncepce empirického šetření: sekundární analýza dat; doporučovala bych 

spíše formulovat výzkumné otázky než hypotézy 

- interpretace výsledků: vyhovující (doplněno pěkně zpracovanými grafy 

a tabulkami) 

Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi dobrá úroveň; nadstandardní práce se zdroji 

a pojmy; psáno erudovaně a srozumitelně 

Formální stránka práce: odpovídá; pěkné zpracování práce, úhledné, jednotné 

Využitelnost pro praxi: může být specifikováno u obhajoby 

 

 

Celkové hodnocení: 

Závěrečná práce přibližuje čtenáři ucelený pohled na činnost výstupních oddělení 

ve věznicích v České republice. Autorka od první kapitoly (Vazební věznice) poukazuje 

na důležitost správné adaptace jedince ve výkonu trestu, která může být v případě prizonizace 

či druhého života odsouzených jednou z hlavních překážek v jeho opětovném začlenění 

do společnosti. Práce směřuje od obecného ke konkrétnímu a velmi dobře autorka propojuje 

jednotlivé kapitoly. Zaměřuje se nejenom na samotná výstupní oddělení, ale také na důležitost 

postpenitenciární péče a subjekty, které uvedenou péči poskytují.  

Empirické šetření výše uvedenou problematiku dokresluje o informace týkající 

se zaměstnanosti odsouzených. Autorka provedla sekundární analýzu dat ze statistik 

Vězeňské služby České republiky (z let 2000 až 2015). Závěry empirické části práce jsou 

podány v odpovídající rozsahu a srozumitelně.  

 

Výsledné hodnocení:  

Datum: 21. 8. 2016    …………………………………………. 

                   Podpis vedoucího práce 


